EDITAL nº 001 de 2024/1 - SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PESQUISA, INICIAÇÃO CIENTÍFICA E

TECNOLÓGICA

A Direção da FACULDADE SENAC GOIÁS, no uso de suas atribuições regimentais e regulamentares,

torna público, aos alunos interessados, que, encontram-se abertas as inscrições para a seleção de

alunos pesquisadores voluntários no Projeto de Iniciação Científica, do Programa de Pesquisa,

Iniciação Científica e Tecnológica, para exercício no semestre letivo de 2024/1, vagas limitadas, que se

realizará segundo Regulamento Próprio e nas condições específicas a seguir:

PROJETO:

Título: Projeto Integrador.

Professor: Professor Doutor Nicolás Andres Gualtieri
Curso: Design Gráfico
Vaga:  06 alunos

Título:  Implementação de Práticas de DevSecOps com Base nas Métricas DORA e no Framework
de Cibersegurança NIST

Professor: Professor Mestre Bruno Urbano Rodrigues
Curso: Análise e Desenvolvimento de Sistemas
Vaga:  06 alunos

Título:   Orquestrando o Futuro: Desvendando a Arquitetura Serverless e Infraestrutura como
Código na AWS

Professor: Professor Mestre Bruno Urbano Rodrigues
Curso: Análise e Desenvolvimento de Sistemas
Vaga:  06 alunos

CRONOGRAMA:

         INSCRIÇÕES DE ALUNOS

         Inscrição via Sead: 11/03 a 13/03/2024. Solicitar por email

(nelma.mendes@go.senac.br e kelly.olivieria@go.senac.br)

         Avaliações: 14/03 (será agendada pelo professor pesquisador)

         Resultado Final: 15/03/2024*

         Início: 18/03/2024*

*sujeito a alterações

Esse documento foi assinado por Ionara Lúcia de Melo Castro Oliveira. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.go.senac.br/validate/AY3AP-USUJ9-BUKFU-VG29W

mailto:nelma.mendes@go.senac.br

Outras informações no Regulamento para Programa de Pesquisa, Iniciação Científica e Tecnológica.

O Programa finda ao final do 1º semestre de 2024 conforme calendário acadêmico da Faculdade.

O presente edital entra em vigor nesta data.

Goiânia, 11 de março  de 2024.

Ionara Lúcia de Melo Castro Oliveira

Diretora Acadêmica da Faculdade Senac Goiás

Esse documento foi assinado por Ionara Lúcia de Melo Castro Oliveira. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.go.senac.br/validate/AY3AP-USUJ9-BUKFU-VG29W

Assinado eletronicamente por:
Ionara Lúcia de Melo Castro Oliveira
CPF: ***.770.371-**
Data: 11/03/2024 12:17:20 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: AY3AP-USUJ9-BUKFU-VG29W

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Ionara Lúcia de Melo Castro Oliveira (CPF ***.770.371-**) em 11/03/2024 12:17

- Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.115.64.83 Não disponível

Autenticação ionara.melo@go.senac.br

Email verificado

zQjK3DYwG8l9GeeLNwe/LKY8uOJHbJ9fHsgNWJnTjyU=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.go.senac.br/validate/AY3AP-USUJ9-BUKFU-VG29W

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.go.senac.br/validate

.